

Behandling af mulighederne og rammerne for en pårørende- og handicaprådgiver

23/982 *Åben Sag*

Sagsgang

VPU

Sagsfremstilling

I budgetaftalen 2023-2026 blev det besluttet, at *"Voksen- og Plejeudvalget i løbet af 1. halvår 2023 skal belyse mulighederne og rammerne for en pårørende- og handicaprådgiver"*.

På den baggrund har forvaltningen undersøgt og udarbejdet et notat, der belyser mulighederne og rammerne for en pårørende- og handicaprådgiver. Notatet er vedlagt som bilag.

På mødet skal Voksen- og Plejeudvalget drøfte mulighederne og rammerne for en pårørende- og handicaprådgiver.

Forvaltningen er ikke bekendt med, at der er kommuner, der gør brug af en pårørende- og handicaprådgiver. Forvaltningen har kendskab til 30 kommuner, der har ansat én eller flere pårørendevejledere. Af nærliggende kommuner har Syddjurs Kommune og Aarhus Kommune ansat hhv. en og to pårørendevejledere.

Idet det vurderes, at handicaprådgiverfunktionen i forvejen er dækket ind af kommunens medarbejdere og eksterne rådgivningstilbud, har forvaltningen i notatet valgt at fokusere på en afdækning af mulighederne for en pårørendevejleder.

Det vurderes på tværs af velfærdsområderne, at en pårørendevejleder vil kunne øge serviceniveauet for pårørende, da der i dag ikke er mange tilbud, der er direkte henvendt til disse. Der er ikke foretaget en undersøgelse om behovet for en pårørendevejleder hos de pårørende på tværs af områderne.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at Voksen- og Plejeudvalget drøfter muligheder og rammerne for en pårørende- og handicaprådgiver.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 26-04-2023

Voksen- og Plejeudvalget ser positivt på mulighederne i en handicap- og pårørendevejleder. På grund af manglende økonomiske råderum anbefaler udvalget, at finansiering af en eventuelt ansættelse indgår i budgetforhandlingerne.

Fraværende:

Diana Therese Mikkelsen (Æ)

Jens Kannegaard Lundager (Løsgænger)

Bilag:

1 -	Åben	Notat - Muligheder og rammer for en pårørende- og	(47262/23)	(H)
3460404		handicaprådgiver		
2 -	Åben	Handicaprådet - Drøftelse af pårørende- og	(21552/23)	(H)
3429790		handicaprådgiver		
3 -	Åben	Ældrerådet - Drøftelse af pårørende- og handicaprådgiver	(21534/23)	(H)
3429769				